СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

165117, Архангельская обл., Вельский р-н, поселок Комсомольский, ул. Комсомольская,36
      (второе заседание)

РЕШЕНИЕ

От 03 декабря 2020 года                                № 22
О введении налога на имущество физических лиц на территории

Верхнешоношского сельского поселения.
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения «Верхнешоношское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:
1. Установить на территории Верхнешоношского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Установить на территории Верхнешоношского сельского поселения налоговые ставки в следующих размерах:
1)     0,1 процента в отношении:
-    жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2)  2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3)   0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов МО «Верхнешоношское» «О налоге на имущество физических лиц» № 176 от 24 октября 2019 года с момента вступления в силу настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном выпуске газеты «Комсомольский вестник».

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Верхнешоношское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                         Н. А. Дудкина

Глава сельского поселения

«Верхнешоношское»

Вельского муниципального района

Архангельской области
     В. П. Баракшин